遵义市播州区人民医院 2020 年贵州省

助理全科医生培训（西医）招录简章

根据贵州省卫生健康委员会下发的《贵州省助理全科医

生培训实施方案》（黔卫计发﹝2016﹞68 号）、《省卫生健

康委关于开展 2020 年助理全科医生培训（西医）招录工作

的通知》（黔卫健函﹝2020﹞124 号）、《2020 年贵州省助

理全科医生培训（西医）招录简章》文件精神，我院拟面向

社会公开招录 2020 年助理全科医生培训学员 20 名，现将有

关事宜通知如下:

一、报名条件

（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟

在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从

事全科医疗服务人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往

届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。

（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

1.成人高等教育学历毕业生；

2.现役军人；

3.法律法规规定的其它情形。

二、报名时间及流程

2020 年贵州省助理全科医生培训招录考试报名由贵州

省卫生健康委员会统一组织，请考生在指定时间内登录以下

网址，按照规定流程完成报名工作。

（一）网上报名时间：2020 年 7 月 13 日—7 月 26 日。

（二）报名网址：贵州省助理全科医生培训信息管理系

统平台（http://gzzp.yiboshi.com/），需报名参加 2020 年

贵州省助理全科医生培训人员，请先通过“管理系统平台”

进入账户注册页面进行注册。

（三）报名流程操作说明见网站首页提示(报名人员登

录平台—完成账户注册—填写报名信息—提交—完成报

名)。

三、现场资格审查

网络报名中选择我院作为报考志愿的考生，必须按时到

我院参加现场资格审查，具体要求如下：

（一）现场资格审查时间：2020 年 7 月 27 日至 7 月 28

日（上午 8:30-11:00，下午 15:00-17:00）；

（二）资格审查地点：遵义市播州区人民医院教学科研

科办公室（住院综合大楼十三楼）；

（三）资格审查需提交的资料：

1.《贵州省助理全科医生培训报名表》（网报后打印，

以下均简称“报名表”）一式一份，完成审批手续后由培训

基地留存。

2.本人身份证、临床医学专科学历原件及复印件各一

份，原件审核后返还本人。

3.如已取得助理执业医师资格证书的，需携带原件及复

印件一份，原件审核后返还本人。

4.单位委培人员（单位正式在职在编人员）需提供单位

同意助理全科医生培训的证明。

资格审查人员由我院教学科研科、纪检监察室、人事劳

资科人员组成。

四、考试和录取

考试分为理论考试和面试两个部分，其中理论考试占综

合成绩 60%，面试占综合成绩 40%。

（一）理论考试

1.考试内容：西医综合

2.考试时间：见准考证

3.考试地点：见准考证

（二）面试

1.根据理论考试成绩从高到低排序，择优进入面试，满

额为限。

2.面试时间：另行通知

五、录取与体检

（一）录取：根据理论成绩和面试成绩两部分综合成绩，

录取名额 20 人，从高到低择优录取，若存在面试后未到岗

者，视为自动放弃，按成绩顺位递补。

（二）根据考生综合成绩从高到低排序，按拟招生培训

人数的 1：1 比例确定参加体检人员名单。在我院体检科进

行常规体检，体检费用由考生自理，体检时间另行通知，如

不能完成体检，视为自动放弃，按成绩顺位递补。

六、培训相关事宜

1.经考试录取的学员在我院按助理全科医生培训大纲

进行培训，培训期间按相关规定进行管理，并按省卫健委规

定每月发放基本工资或生活补助。培训期间基本住宿由医院

免费提供，生活费自理，自带床上用品和洗漱用具。

2.培训年限为 2 年，为全脱产培训。在规定时间内未按

照要求完成培训或考核不合格者，培训时间顺延，顺延时间

最长不超过 1 年，期间费用由个人承担。

3.报考人员在招录过程中缺席现场资格审查、考试、报

到等任一环节者，视为个人原因主动放弃，两年内不得报名

参加我院助理全科医生培训。

4.招录后不按要求报到或报到后退出、终止培训者，自

终止培训之日起两年内不得报名参加助理全科医生培训，除

如数退还已享受的相关费用（包括培训费、住宿费和生活补

助费、社保费等），还需交纳违约金。

5.未尽事宜按贵州省卫生计生委等六部门《贵州省助理

全科医生培训实施方案》（黔卫计发【2016】68 号）、贵州

省卫生健康委员会《2020 年贵州省助理全科医生培训（西医）

招录简章》文件精神执行。

联 系 人：李姣姣 熊大娟

联系电话：0851-27384635

18585329645

13885277986

遵义市播州区人民医院

2020 年 7 月 13 日